

CVĢ skolēni apgūst filmu tapšanas mākslu



Šī gada janvāra beigās CVĢ parakstīja nodomu protokolu ar biedrību „Virtuālā studija URGA” par „Starptautiskā Rīgas filmu festivāla 2ANNAS” Latvijas tūres programmas demonstrāciju Cēsu Valsts ģimnāzijā. Šī gada janvāra beigās CVĢ parakstīja Nodomu protokolu ar biedrību „Virtuālā studija URGA” par „Starptautiskā Rīgas filmu festivāla 2ANNAS” Latvijas tūres programmas demonstrāciju Cēsu Valsts ģimnāzijā.

Īsfilmu festivāla 2ANNAS projekta PROJEKTORS komanda Latvijas tūres laikā demonstrēja īsfilmu programmu un vadīja īsfilmu veidošanas meistarklases septiņās Latvijas vidusskolās un ģimnāzijās. Cēsu Valsts ģimnāzijā 15.aprīlī visas dienas garumā 29 talantīgi interesenti no 9.-12. klasēm darbojās režisora Reiņa Spailes, operatora Jāņa Jurkovska un festivāla producentes Laumas Gailītes vadībā.

Meistraklases vadītāji detalizēti iepazīstināja skolēnus ar filmu industrijas specifiku, profesijām un darbinieku pienākumiem filmēšanas laukumā. Bija ļoti interesanti klausīties atgadījumus par filmēšanas epizodēm, aktieriem, montāžu, pašu vadītāju profesionālo izaugsmi un starptautisko pieredzi mācību laikā un filmu tapšanas procesā. Pēc teorētiskās sagatavošanas posma sekoja dažādas grūtības uzdevumi gan darba grupām, gan individuāli. Katra darba grupa rakstīja stāstu, veidoja sižetu, prezentēja pārējām darba grupām savus garadarbus. Visas grupas balsoja par 2 labākajām prezentācijām. Pēc rezultātu noskaidrošanas meistarklases dalībniekus režisors sadalīja filmēšanas grupās, kurās katram tās dalībniekam tika dots savs

konkrēts uzdevums, kas bija autentisks reālai situācijai filmēšanas laukumā. Jaunieši ar lielu entuziasmu filmēja savus stāstus ģimnāzijas telpās un Cēsīs. Skolēni pieskārās dažādām sabiedrībā nozīmīgām tēmām un noslēgumā radīja trīs ļoti atšķirīgas īsfilmas.

4.maijā Rīgā filmu maratona laikā notika vienas dienas laikā radīto īsfilmu demonstrēšana skatītājiem un žūrijai. Tika vērtēts komandas darbs, stāsta safilmētais materiāls, stāsta kopējā doma, kas tika pausta ineresantā un saistošā veidā.

9.maijā no Anna Vilānes, kura ir viena no festivāla koordinatorēm, oficiāli saņēmām paziņojumu par to, ka CV ģimnāzijas veidotās īsfilmas "Tolkaķ" jaunieši ir aicināti uz "Rīga TV24" raidījumu, lai pastāstītu par savu īsfilmu sīkāk. Šī filma vienprātīgi bija guvusi vērtētāju atzinību, īpaši tika novērtēts filmas aktieru talantīgais tēlojums un trāpīgais teicēja stāstījums. No visām iesūtītajām filmām spēcīgā konkurencē par labākajiem darbiem atzīti:

- 1.vieta - Cēsu Valsts ģimnāzijas komanda ar filmu "Tolkaķ" (Armands Kaņepe 12.a, Gustavs Vijups 12.b, Eduards Gradovskis 11.a, Alvis Caunītis 11.b, Elija Krista Ņame 10a1, Mārtiņš Tilaks 10.b, Trīne Žagare 9.b klases skolēni);
- 2.vieta - Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas komanda ar filmu "Cerība";
- 3.vieta - Zemgales Vidusskolas un Tukuma 2.vidusskolas apvienotā jauniešu komanda ar filmu "Scary".

Kā galvenā balva ir uzvarētāju komandu pārstāvju uzstāšanās „Rīga TV24” studijā Rīgā, kur raidījumu "Mosties ar levu" laikā televīzijas skatītāji tiešajā ēterā var vērot sarunu par īsfilmas stāsta veidošanu un filmēšanas procesu, par meistarklasēm, interesantākajiem atgadījumiem un ķibelēm filmēšanas laukumā .

12.maijā, plkst.10:45 tiešajā ēterā uzstāsies radošās grupas pārstāvji no Cēsu Valsts ģimnāzijas Armands Kaņepe un Gustavs Vijups.

Paldies „2ANNAS Projektors” režisoram Reinim Spailem, operatoram Jānim Jurkovskim, festivāla producentei Laumai Gailītei , koordinatori Annai Vilānei par izcilo darbu ar mūsu ģimnāzijas jauniešiem. Lai izdodās realizēt jaunas idejas un izturību nākošajos projektos! Sveicu visus 29 jauniešus, kuri ar sirdi un dvēseli strādāja, lai radītu brīnišķīgas īsfilmas. Uzskatu, ka šī meistarklase CVĢ bija viena no izcilākajām pieredzēm Karjeras izglītības jomā pēdējos gados.

Dace Baltiņa
CVĢ izglītības metodiķe